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ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ



КАЛУГАСТАТ

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА      

111,5%

ЦФО

96,2%

Калужская область

к  январю-сентябрю 2022  года

к  январю-сентябрю 2022  года

3

96,2

97,7

100,9

101,4

105,9

106,8

107,1

107,4

108,3

108,5

108,6

110,5

110,9

112,0

112,7

113,2

117,6

123,8

Калужская область

Орловская область

Ивановская область

Белгородская область

Костромская область

Рязанская область

Липецкая область

Воронежская область

Ярославская область

Тамбовская область

Владимирская область

Смоленская область

Курская область

Московская область

Тверская область

г. Москва

Тульская область

Брянская область



КАЛУГАСТАТ

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (в живом весе) 

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА      

104,5%

ЦФО

104,6%

Калужская область

к  январю-сентябрю 2022 года

к  январю-сентябрю 2022  года

81,6

86,2

95,3

95,4

96,8

99,9

101,6

101,7

101,8

103,0

104,6

108,4

113,1

113,8

116,0

123,8

131,4

138,6

г. Москва

Костромская область

Липецкая область

Тамбовская область

Московская область

Белгородская область

Воронежская область

Владимирская область

Тульская область

Курская область

Калужская область

Ярославская область

Рязанская область

Орловская область

Ивановская область

Брянская область

Смоленская область

Тверская область
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КАЛУГАСТАТ

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА      

103,9%

ЦФО

106,3%

Калужская область

к  январю-августу 2022  года

к  январю-сентябрю 2022  года

88,5

99,0

99,0

99,8

100,2

101,1

102,0

103,0

103,1

103,2

104,9

105,5

105,5

106,3

106,8

107,2

107,4

110,8

г. Москва

Московская область

Орловская область

Тамбовская область

Тверская область

Тульская область

Смоленская область

Белгородская область

Липецкая область

Воронежская область

Брянская область

Ивановская область

Рязанская область

Калужская область

Владимирская область

Костромская область

Курская область

Ярославская область
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КАЛУГАСТАТ

ОБЪЁМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

«СТРОИТЕЛЬСТВО»
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА

ЦФО

Калужская область

к  январю-сентябрю 2022  года

к  январю-сентябрю 2022  года

106,2%

136,3%
76,0

81,7

89,5

92,2

95,6

96,3

103,9

106,6

106,9

107,7

109,5

110,6

114,7

116,2

127,2

136,0

136,3

159,5

Орловская область

Тамбовская область

Московская область

Костромская область

Смоленская область

Брянская область 

Липецкая область

Тульская область

Владимирская область

Курская область

Белгородская область

г. Москва

Воронежская область

Ивановская область

Ярославская область

Рязанская область

Калужская область

Тверская область
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КАЛУГАСТАТ

ЦФО

Калужская область

к  январю-сентябрю 2022  года

к  январю-сентябрю 2022  года

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА

103,4%

102,7%
96,9

97,1

98,7

99,1

100,1

100,3

101,8

102,6

102,7

102,7

103,0

103,0

103,1

103,4

104,9

105,7

105,9

109,1

Брянская область

Белгородская область

Тамбовская область

Липецкая область

Костромская область

Курская область

Орловская область

Ярославская область

Владимирская область

Калужская область

Смоленская область

г. Москва

Воронежская область

Рязанская область

Ивановская область

Тверская область

Московская область

Тульская область
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КАЛУГАСТАТ

ЦФО

Калужская область

к  январю-сентябрю 2022  года

к  январю-сентябрю 2022  года

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА

105,7%

103,2%
98,5

98,7

98,7

99,4

99,6

99,7

100,3

100,4

100,8

101,1

101,2

101,3

101,4

101,4

101,5

102,1

103,2

109,5

Воронежская область

Липецкая область

Тверская область

Курская область

Тульская область

Ярославская область

Московская область

Брянская область

Владимирская область

Тамбовская область

Орловская область

Смоленская область

Костромская область

Рязанская область

Белгородская область

Ивановская область

Калужская область

г. Москва
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КАЛУГАСТАТ

ЦФО

Калужская область

к  декабрю 2022  года

к  декабрю  2022  года

104,8%

104,8%

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ
СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА      

105,6

105,6

105,4

104,9

104,8

104,8

104,8

104,3

104,3

104,3

104,2

104,1

104,0

104,0

103,9

103,9

103,9

103,8

Костромская область

Курская область

Московская область

г. Москва

Владимирская область

Ивановская область

Калужская область

Белгородская область

Брянская область

Тульская область

Тверская область

Липецкая область

Смоленская область

Ярославская область

Воронежская область

Орловская область

Рязанская область

Тамбовская область
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КАЛУГАСТАТ

ЦФО

Калужская область

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  
АВГУСТ 2023 ГОДА

85 619 рублей

57 406 рублей

39546

42935

43504

45842

46094

47269

50489

51058

51081

51143

51260

51975

52171

54391

56532

57406

78617

122329

Ивановская область

Тамбовская область

Костромская область

Орловская область

Брянская область

Смоленская область

Курская область

Липецкая область

Тверская область

Владимирская область

Воронежская область

Рязанская область

Ярославская область

Белгородская область

Тульская область

Калужская область

Московская область

г. Москва
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КАЛУГАСТАТ

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ1) (В ПЕРЕСЧЕТЕ НА ГОД)

ЦФО

Калужская область

ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ

8,1‰

7,7‰
6,0

6,1

6,4

6,5

6,7

6,7

6,8

7,0

7,1

7,2

7,2

7,3

7,4

7,7

7,8

7,9

8,5

9,2

Смоленская область

Рязанская область

Владимирская область

Тульская область

Белгородская область

Тамбовская область

Орловская область

Брянская область

Тверская область

Курская область

Липецкая область

Воронежская область

Ивановская область

Калужская область

Ярославская область

Костромская область

Московская область

г. Москва
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1) Начиная с января 2023 г., при расчете показателей используется численность населения с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года.



КАЛУГАСТАТ

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ1) (В ПЕРЕСЧЕТЕ НА ГОД)

ЦФО

Калужская область

ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ

11,9‰

13,3‰
16,2

15,9

15,9

15,4

15,3

15,3

15,2

15,0

14,9

14,7

14,5

14,3

14,3

14,3

13,5

13,3

10,7

8,6

Тверская область

Ивановская область

Орловская область

Костромская область

Владимирская область

Тамбовская область

Смоленская область

Тульская область

Рязанская область

Ярославская область

Курская область

Брянская область

Воронежская область

Липецкая область

Белгородская область

Калужская область

Московская область

г. Москва
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1) Начиная с января 2023 г., при расчете показателей используется численность населения с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года.


